ad melius sine termino. quia in spirituali p-  
fectu non est status **Cassia** em i aquolis lecis  
nascitur et crescit in imensum. sic bonus pro-  
ficiens ajs diuimatū gārum feau datus cres-  
cit in imensum de virtute in virtute et nūq̄  
cessat donec videat dū de oī in syon. **Hed** et  
hec aromata non bene cōsicutur h̄ non ap-  
pōnat olcum leticie. vt videlicet h̄ leticiā  
spiritualem habeat in bonis opibus suis et il-  
lam ponat in corde at q; cōsciencia sua non in  
laudibus hominum. **E**t istud ē vnguentū ma-  
rie iacobi que habuit quatuor filios. scz iaco-  
bum q̄ interpretatur supplantā se; passiones  
p pacientiam: symonē q̄ interpretatur obedi-  
ens p humilitate: ioseph q̄ interpretatur aug-  
mentum vel apposicio p longanimitate. et ui-  
dam q̄ interpretatur glorifians scilicet deum  
p spiritualem leticiam. **P**erfectorū vel cōtem-  
platiuorum aromata sūt carnis oīmoda mor-  
tificaō deifica conuersacio et caritatis perfec-  
cio. ex quib; fit vnguentū suauissimū odoris  
quod intant mira cynamomū et balsamū.  
**P**er miram em accipitur totalis mortificatio  
carnis: quē conuenit perfectis. Nam penitē-  
tibus conueniebat myra mortificans pccā p  
amaritudinem cōtritionis: proficienibus  
conueniebat mira mortificans passiones verme-  
scilicet temordētem contra tolefanciam passio-  
num. sed pfectis conuenit mira mortificans  
carnem a petulancia rebellionis. ne videlicat  
caro i aliquo rebellerit spiritui. **E**t hec est mira  
electa prima et probatissima. De qua dicitur  
in cantis. **M**anus mee distillauerūt myra  
et digitū mei plēm sūt myra probatissima.  
**M**anus em id est opa penitencium et actuō  
rum distillant qđem myram vt dictū est. scz  
digitū id est subtiles et spūales exercitacōes  
contemplatiuorum sūt plēm myra probatissima.  
**P**robata q̄ppe est mira penitēcium. p-  
baciō proficienū. sed probatissima ē cō-  
templatiuorum et pfectorum. **P**er cynamo-  
mum ac ipiū deifica conuersacio. cynamomū  
em cōter cum frangit sp̄itamentū visibile  
reddit ad modum nebule vel pulueris. et va-  
let ad bonum odore oris. sic pfectus si frangi-  
tur ritupacione vel iniuria corpali molestia  
vel media labotū frequēcia vel queā q; acti-  
dunt aduersa. semp sp̄itat visibiliter odorem  
deifice conuersaciois et emitit odore dulcis re-  
spōchiois. **P**er balsamū caritas pfcā intelligi-  
tur. q̄ foras mittit timore et oīne cū q̄ ipa sta-  
re nō pt. **B**alsamū em purū et nō adulteratū  
corpa a corruptōe cōseruat. sic ubi caritas pu-  
ta et pfcā ibi nulla corruptōe bois in rōtiōis.  
q; scdm auḡ habere oīa sacramēta et malus  
ee q̄s pt. h̄c aut̄ caritate et malus e. nō pt.

**S**ed ex istis pfectorum arōmatibus non fit  
vnguentū sine admixtione olei dūime dulce-  
dis que sp̄ p̄dicta tria comitatur q̄b oleū de-  
gustaueiat pp̄ba cū ditebat q̄ mag multitudo  
dulcedis tue r̄c. **E**t istud ē vnguentū mai-  
salome q̄ fuit filia salome v̄rō zebedei et ma-  
tre iacobi maioris et iohānis. **P**er iacobum  
maiore intelligitur totalis si p̄plātatio vel mor-  
tificatio hoīs extētōis. per salome intelligi-  
deifica conuersacio que nō est nisi in hoīe bene i-  
tra se pacificato. p iohannē caritas intelligi-  
q̄ erat p̄te ceteris a custo dilectus h̄ p̄ zebede-  
um q̄ interpretatē fluicō intelligi p̄t diuina dul-  
cedo q̄ talis aīa fluit et affluit deliciis inter-  
mis. **I**ta q̄ quelibet aīa p̄ statu suo b; istas  
mulieres initat et cū istis vnguetis ihesum  
querere et vngere ut videlicet instāter penitē-  
tiam faciat viriliter temptacōes sustineat paci-  
fice ad proximū se h̄eat. **I**ta em tria faciunt  
apparete ih̄m et aīil. bat scdm statutū suū. **S**e-  
cundū **P**ernb̄. mortaliter p̄ istas tres muīies  
si mandat in iusto q̄libet n̄es liqua manū  
que h̄nt valde p̄ciosa vñquēta. **M**eritis vngue-  
ta sūt tria. cōtricio cōpassio et de uocio. **P**ri-  
mu m scz cōtricōis conficit ex vilissimis sp̄ē-  
bus scz ex pccās que crescūt i orō ex p̄prio.  
**S**cdm scz cōpassiois conficit ex amarissimis sp̄ē-  
bus scz ex p̄prio miserijs q̄ crescūt in orō a  
lieno. **T**ertiū scz deuocōis conficit ex p̄ciosis sp̄ē-  
bus scz ex p̄pi beneficijs q̄ crescūt i orō dīmō  
vngue vnguenta sūt tria orō deuota afessio in  
tegra p̄dicā vera. p̄mū līcō orōmis conficit ex  
herb̄ q̄ sūt intēcio r̄ca. attēcio firma affectio  
pia. **S**cdm scz cōfessiois conficit ex herb̄ que  
sūt pudor cōmissi dolor amissi timor supplicij  
**T**ertiū scz p̄dicationis conficit ex herbis  
que sunt fidei instructio. morum informacio  
victoriū in repaciō. **M**anus vnguenta sunt  
septem misericordie opa de quib; est iste ve-  
sus. **C**olligo cibo redimo te go vñsto condō.  
**Q**uā aut̄ vult p̄dicta aromata i vnguenta  
h̄c: oportet ea emere. **I**llē em q̄ emit dat de  
suo et accipit de alieno sic in operibus virtuo-  
sis oportet aliqd ponere de nostro scilicet vo-  
luntatem. et aliqd recipere a deo scilicet ope-  
randi facultate vel a deo recipim̄ gratiam p̄  
ueniente de nrō appōnimus voluntatem subse-  
quentem. **Q**uamvis ergo multe alie mulie-  
res dīmū sequerentur iste tamē p̄cipue  
venerunt quia cr̄sto plus obligate erant ex  
eo quod plura beneficia ab eo receperant. Ma-  
ria enim magdalena multum cr̄sto teneba-  
tur quia ab ea septem demonia eiecerat: ma-  
ria aut̄ iacobi et similiter maria solome p̄pō  
multū tenebantur. tum quia nepos carū erat  
tū quia filios suos cardinales scz aplos fecerat

Sed nūcum videtur q̄ beata virgo cum iſtis mulieribus ad monumentū non iuit. s̄ domi remansit. **S**ug hoc aut̄ pnt t̄res cause assig natī. **V**na q̄i māter sepulchri filij sine mag no dolore vide re non potuſſ: et marie rēcēter sepultū. Si em̄ sepulchri filij vidisset. quā dō lotis gladius aīam eius pforasset. **E**t satis probabile ē q̄ si ire voluſſet. iohānes eius auctos hoc non p̄misſ: ymmo etiā ceteri a postoli dixiſſet iohannī nullo mō illic eam iſe p̄mittas. q̄i si ierit tantū ibi flebit et se mac tabit: q̄ fere ſe occidet. **S**ecunda cauſa quia in paſceue et ſabbato t̄m fleuerat et t̄m ſe mac tauerat. q̄ etiam ſuſtinere nō poſſ. **V**t em̄ dicit Bernb̄ oportāit q̄ in tor manus diſcipu locum tanḡ ſemiuia de cruce ad domū ap̄p̄ portaret. **V**nde et Auḡ Illa pia māter humai dolore euilans et pectora delicata cotundens. iā viſcera oia fatigauerat et mēbra: vt iā ſen ſu deficiens virḡ potuſſ et ab funus crūti pue mire. **T**ercia cā ē q̄i prediſte mulieres putabāt corpus cr̄ſti adhuc in monumento eſſe et volebant prout antiq̄us ſuetudo erat ip ſum corpus inungere. vt coſervari a ſeto et a vermium corroſione et ab incineratione. ſed etant de cepte. quia corpus cr̄ſti erat dei tate imbalſamatū. et ideo ſi p̄ decē mīlia añor̄ in terra iacuſſat non potuſſ p̄t refici nec in cinerari nec a vermib⁹ corrodi. **B**eata autem virgo ſciuit q̄ ibi non erat: s̄ q̄iam immode talis et iocruptibilis ſucepterat. et ideo illuc ire nolebat hanc nec poterat. **I**pa itaq; ex quo vniogenitum filii ſuū tene ri. flagellati et cru ciſigi vidit: delicatis manib⁹ delicate pecto ra tundens et ſe nimio dolore vigilijs q; et ie tunijs affligens iam virib⁹ piter et ſpiritu at tenuata alicubi ſola in ſecreto ſedebat: et de hijs que ſibi accideſat calamitatibus lamēta batur et flebat. **D**omīna igitur orante et la cr̄mas dulciter emitente. ecce ſubito venit dñs ihs̄ in albiſſimis reſtibus glorie et reſure ctiois nouitatis ſue. vultu ſereno ſpeciosus glorioſus et gaudēs. ac matri desolate et me tētū totus festiuus apparens. **A**c illa adorans et ſurgens cū lacrimis p̄ gaudio eum ſpleratur. et tota acerbitas meroris in leticiā v̄t̄. **P**oſtea coſedentibus eis piter curioſe inue batur eundem in vulnū et cynecitibus p̄ totū diligenter querens ſi ois pena etiſſ et ois dolor ab eo diſcessiſſet. **O** quanto gaudio ma ter impletuit. cū ipla natūm impaſſibilem in duetur non ſolum in eternū viceū ſed et celo et terre om̄i q; creature phenmi iure dñaturū. **S**tant igitur et colloquuntur ad inuicē gau dentes. ac paſcha delectabilitet et amante ducentes. Et narrat ei dñs ihs̄ q̄liter populu

ſuum libera uit de iſferno. et que fecit in illo triduo. **E**cce igitur nunc magnū paſcha. De hac appiōne qua ante ceteros virginī glo rioso creditur nichil in euangelio habet: ſed ideo ipam posui et ante alias preim̄. q̄i ſic pium eſt credere prout in quadam legenda de reſurectione dñm plenū contineatur. **D**ignum namq; etat vt matrem pre ceteris viſtaret et de reſurectione ſua prius letiſtaret. que pre ceteris plus dilexit eius amoris deſiderio plus afficiebatur. plus de eius morte doluit plus dolore afflita eius reſurrectionē expectauit. **E**t licet hoc ab euangelistis ſubti ceatur. pie tñ ſic creditur. **V**nde et romana ecclēſia hoc cōprobare videtur: que ſtatū ipa die apud ſcām marī mai crē ro me celebret ſtacionem. p̄ hoc innuens b̄tē marie primo factam appiōnem. **Q**uid em̄ ſi euangeliste hoc non dicant. Non em̄ vt ait iohannes oia eius facta ſcripta ſūt. Nam ſi hoc ideo non creditur q̄ nullus euangelistarū testatur: conſequens ē vt poſt reſurectionem nunq; ſibi appauertit q̄i vbi vel quando nullus euangelista edifferit. **S**ed abh̄ ut talem matrem talis filius tali et tanta negligencia de bono tauerit. q̄ pat̄ m̄tē honorā p̄cepit. **S**i ideo forſitā hoc euangeliste ſubauertit. q̄a eorum fuit officium ſolūmodo reſurrectionis teſtes inducere. matrē aut̄ ad teſtificandum pro filio eos inducere non deuit. **S**i em̄ v̄ba extaneatū mulierū delirā mēta ſūt v̄ ſia: quō non magis m̄tē pro honore filij crederet delitare. **H**oc igitur euangeliste ſcribere nolue rūt. ſed pro constanti ſequitur. **H**oc etiam teſtatur ambro. dicens. **V**idit maria reſur rectionem dñm. p̄tima vidit: et credidit. **V**idit maria magdalena. quā mūis adhuc iſta mu taret. **V**nde et Anſel'm? At ſi aliq; querit cur euangeliste non reſeruant ipm p̄iſſinū dñm a morte reſurgentem. hūc dulcissime m̄tē ut e ius dolores mitigare p̄imo ac p̄cipue ap paruiſſe dīci. q̄ a quodam ſapiente de hoc ipſo ſcīſtātē audiuimus. Ait ergo. Tanta ſcīture autoritas narrātōis euangelice ut mi chil in ea dependēs vel in aīe vel ſupfluū re piatur. **I**eaq; ſi maria ſi domīne mundi ip̄e filius eius ab iſferno reſurgens ſcriberet. hūc alijs aparuiſſe eamq; de ſua reſurectione do cuiſſe q̄s nō tate ſcriptum ſupfluū dice ret. Regim̄ v̄dolice celi et terra om̄is q; crea ture coequaret illi vel illi q̄bus appauit viro aut mulieri. Sp̄us eius plene acq; pfecte in illa quiescebat q̄ ſibi et eſſe illius et oia facta eius et luce clarius reuelabat: et euangeliste ſcriberent tunc vel tunc illi talem vel talem ſe met exhibuſſe. **H**oc Anſel'mus. **V**nde etiam

sedulus. Semper virgo manens: huius se  
vibus astans luce palam dñs p̄us obtulit.  
Dicit etiā ignacius q̄ p̄mo dñs apparuit ma  
tri sue post resurrectionē et consolabatur eam  
ex q̄ tanto repleta fuit gaudio. q̄ oblitā fuit  
omnis doloris quē habuerat de sua passione  
Quod ergo ista dicit̄ apparuisse p̄mo marie  
magdalene intelligitur inter eos q̄bus voluit  
suam resurrectionē p̄bare. Matti em̄ viēgim  
primo oīm apparuit non ut resurrectionem  
suam probaret sed ut eam de viso suo leti  
ficaret.

**O** Maria dei genitrix et v̄go graciola.  
Oim desolatorū ad te clamancū cōso  
latrix vera. p̄ illud magnū gaudiū quo  
cōsolata es. q̄n cognovisti filium tuū ih̄m die  
tercia a mortuis ipassibiliē resur̄rexisse. sis cō  
solatrix aie mee et apud cūndē tuū dei natū  
v̄migemū in die nouissimo quando cū anima  
et corpe ero resur̄recturus et de singulis meis  
factis rationē redditurus me dignis iuuare  
q̄ Petue dampnacōis sentēciam p̄ te pia ma  
ter et virgo valeam euadere et cū electis dei  
omnib⁹ ad eterna gaudiā felicit̄ pueice Amē

De eo quō maria magdalena et alie ma  
tie et petrus et iohannes venerunt ab monu  
mentum.

**Capitulum LXXI**

**T**Es p̄ igitur sabbati id ē noc  
te sequente sabbatū nomine  
em̄ v̄spis q̄d p̄incipiū noc  
tis ē significat noctē sc̄z a p̄  
totū et ideo mutat genus re  
fērēs ad sensū nō ad nomē et  
ait que sc̄ilicet nor̄ lucessit id ē lucescere in  
cipit in prima sabbati id ē p̄ma die post sab  
batū seu prima die septimane: q̄ ap̄d nos do  
minica dicit̄ valde diluculo et mane oīto iā  
sole id est oītu suo iam celum illustrat̄: q̄uis  
nondū apparet̄ terris ratis adhuc tenebr̄s  
existentib⁹ hoc ē iā tubescēte aurora et celo  
ab orientis p̄te ob solis vicinitate iā abescen  
te aurora em̄ media est iter tenebras noctis  
et pfectam lūcē bieī et ideo tan p̄ mediū ab  
utroq; extremo p̄ nominati maria magda  
lena et alie dñe marie iuerū et venētunt ad  
monumentū cū vnguētis ex deuōcione. Vbi  
sciendū q̄ si aut gentiles denominabāt di  
es totius septimane a noībus deorū suorum  
sc̄z planētarū. vt a luna diem lunc a marte  
diem martis Et sic de alijs ita iudei quia di  
es sabbati apud eos solēpm̄x habebatur sab  
batum sic nominabant absolute ppter reue  
renciam illius diei et ab eo tan p̄ a digm̄x o  
nes alios dies nominabant ita q̄ dies mme  
diate sequēs sabbatum dicebatur prima sab  
bati id est prima post sabbatū. alia sc̄ba sab

bati et sic consequenter. Et quia hebrei et  
greci noīmib⁹ numeālib⁹ pro ordinalib⁹  
noībus v̄tūtū. ideo v̄nū apud eos in ordine  
dierum significat p̄tmū. Unde in geneſi dicit̄  
factum est v̄spe et mane dies v̄nus id ē pri  
mū. et ideo consequenter ibi subdit̄ secun  
dus et tertius et sic de alijs. Unde lucas dicit  
vna sabbati id est p̄ima die post sabbatum  
vel p̄ima die septimane. Quia em̄ sabbatū a  
pud hebreos nō tantum diem p̄incipalem a  
quo septimana apud eos incepit sed ecīa sep  
timanā ex p̄ero gatiua sabbati dēnominat  
vt ibi ieūno bis in sabbato id est i ebdomo  
da ideo etiā cū dicit̄ p̄ima vel vna sabba  
ti p̄t intelligi p̄ima die septimane vel ebdo  
made que apud nos ppter dominicam resur  
rectionem vocatur dominica a qua etiā ap̄d  
nos incipit septimana. Nobis em̄ celeb̄tis  
vocat̄ sabbati conuersa et translata est i do  
minicam que ceteris diebus celeb̄tis est p̄p  
ter dominice resurrectionis sanctitatem gau  
dium et reverenciam. Latini vero seu romani  
et ecclesia modo dies vocant ferias diem do  
minicam vocantes feriam p̄imam diem lune  
secundam. et sic de alijs v̄sq; ad sabbatū. Et  
vocatur feria a feriare quod est cessare vel a fe  
redis victimis quia omni dīc feriare id est a  
pccō cessare et victimas ferre et offerre deb  
mus. Huius et ergo iste v̄tūtū ita mane q̄  
adhuc teneb̄re erat vt dicit iohannes et sc̄dm  
lucam v̄nerunt diluculo que est c'aritas me  
dia iter noctis tenebras et diei claritatem q̄d  
aurora appellat̄ solet. Et sc̄dm marcam v̄ne  
runt orto iam sole. Et potuit esse ad līam q̄d  
val de mane cum adhuc teneb̄re essent venire  
ceperunt: diluculo autem v̄nerunt sed orto  
iam sole ad monumentum p̄uenerunt. Et  
nota q̄ non sine mīsterio euangeliste sic di  
uerisimo de loquuntur de isto mane sed om  
nes concordant in hoc q̄ fuit mane. Nam  
vt patet ex p̄missis istud euangelium mīst̄  
ce procedit. sc̄dm tres statūs electorum p̄e  
tres marias significatos. Quod enim iohā  
nes dicit cum adhuc teneb̄re essent respic  
statūm incipientium. quod vero lucas dicit  
diluculo respicit statūm proficiētū. sed  
q̄ dicit marcus orto iā sole respicit statū p̄e  
sectorum. Debent ergo fidēles querentes  
cūstum quālibet pro statū suo mane venire q̄d  
est contra pigros. Debent etiā venire vna  
sabbatū per quod quies et pax cordis sig  
nificatur. sabbatum enim quies interpret̄  
tur. quod est contra discolos et discōs de s.  
Debent etiā venire ad monumentum:  
et ibi querere dominum. Monumentum est  
mens humana quantum ad quālibet statū in

Nam cor penitentium dicitur monumentum rōne luctus q̄ circa monumēta fieri solet. et p̄nitētum ē lugere et flere sup seip̄os Proficiētum aut̄ cor dicitur monumentum rōe opis misericordie qd̄ insexiendo mortuos exercetur et actuofū est in hīstere opibus misericordie Contemplatiuorū vero cor mumentum dicētatione q̄etis. dicitur em̄ corpora in monumenis q̄escere: et q̄es maxime ad contemplatiuos noscitur p̄tinere In tali ergo monumēto pro quolibet statu recte queritur cr̄stus. Debet etiam obstaula ipediencia remouere q̄ intel liguntur p̄ lapide magnū ad ostiū monumenū aduolutū et p̄ angelū ut statim infra patet reuolutum Nam in quolibet statu ē ali q̄s lapis obstans ne q̄s possit intrare in intima mentis. et exercere actus suo statui cōpētēt. Lapis obstans p̄mitentibus ē p̄mitas ad malum. lapis obstans p̄ficiens ē diffi cultas ad bonum. sed lapis obstans cōtempatiuū ē materialitas sp̄ētum Sed iste lapis p̄ quolibet statu plerūq; remouēt ad solūm de fideiū aie pie q̄uentis p̄ graciā sp̄ūs sancti felix maria id ē id ē aia que ad sepulchrū cr̄sti venit videre p̄ meditacionē: plāgē p̄ copassione: vngere p̄ deuocionē. Initemur ergo et nos easdē sanctas et deuotissimas mulieres ut faciat illē cum aromatib⁹ dñm toto corde ac desiderio querebant in sepulchro q̄ est p̄p̄tūs mortuorum locis. ita et nos cum nostris aromatib⁹ scilicet opinione bonor⁹ opm et odore virtutum suauitate q; orationū toto affectu mentis ad deum p̄ sancta fideitā profiscamur et queāmus eum nō in sepulchro sed in celo quo ipm ascendisse credim⁹. atq; nouim⁹ Vnde Greg⁹. Sancte mulieres que dñm fuerat secūtū cū aromatib⁹ ad monumentū venerunt et ei q̄e viuentem dilexerant etiam in certio studio humanitatis obsequuntur. Et nos ergo in eum q̄ est mortuus credentes si odore virtutum refecti cū opinione bonor⁹ opm dñm querimus. ad monumētum p̄fecto illūs cum aromatib⁹ remīnus Hec Gregorius. Mystice monumentum est corpus dominium: ad quod accedere nemo debet nisi una sabbati id est in pate et quiete pectoris. et valde diluculo id est cum feroce mane enim significat feroce querendi: vel diluculo id ē exauis viciorū tenebris p̄ diluces centem graciam: portans aromata opacōmis et fame bone. Quā aliter accedit. caueat fibi ne iudicium manducet et bibat. Vnde Be da. Quod autem valde mane veneerunt mulieres ad monumētum. iuxta hystoriā quidem magna querendi et inueniendi dominum seruōe caritatis ostendit. Juxta

intellectum vero mysticum datur nobis exemplum illuminata facie deuallis q; vicio rū tenebris ad sacrosanctū corp⁹ accedere Nam et sepulchrum illud venerabile figurā dominici altaris habet. in quo carnis eius et sanguis solēt misteria celebri aromata au tem que mulieres deferunt odore virtutū et olationum suavitatem quibus altari approximante de bēm significat: Nec beda. Miser ergo q̄ iuit ad culpā nunc p̄ma vit ad veniā et que p̄ma perfidiam summis in paradiſo festinat nunc p̄ma fidem sumere de sepulchro. contēdit de morte rāpe vita que de vita rapuit morte Qz aut̄ dominus diluculo surrexit huic cōsentit autoritas illa que dicit dominū q̄draginta horis fuisse mortuū et totidē diebus ante ascensionem post in terra moratu. quia quatuor horis pasceues et trigesim⁹ duarū noctū et vni⁹ diei quod eccl̄ia cōsentit vide tur que matutīas laudes celebitat pro xp̄i resurrectione. Vnde petrus cātor. Vnde de mane dicit diluculo. Diluculo em̄ ē inter tenebras noctis et diei claritatem in qua salus humanae generis felici vicinitate puenit in ecclesia de clara mole solis q̄uā prima luce consurgens soleā p̄mittit aurora. ut cātus splendor p̄paratis oculis possit intueri qn̄ tempus dominice resurrectionis illupit ut tūc scilicet diluculo laudes xp̄i tota caneret exemplo sanctarū feminarū eccl̄ia. quādo genus humanū exēplosue resurrectiois animauit qn̄ fidē prestitit et lumē credulitatis ifudit Ergo xp̄us mane et viēno cōtu solis surrexit scđm aug⁹. q̄dicit dñm cātum q̄draginta horis q̄euisse in sepulchre. sexta hora pasceues passū et ita cū esset eq̄noctiū diluculo surrexit. Ecōtra ih̄eo dicit dñm surrexisse media nocte. legit em̄ in libro iudicij tunc samsonē asperasse portas gaze usq; in supciliū montis. Solucio autē contrarieatis est q̄ in tempore medio int̄ diluulum et mediā noctem surrexit. Nec petrus. Dum ergo mulieres ad monumētū euntes essent extia portam ciuitatis ceuocabant ad memoriam afflictiones et penas sui magistri et domini. Et in omnib⁹ locis in quib⁹ cōtra ipsum et per ipsum notabiliter aliquid factū fuerat aliquitum subhīstebat genitūtētes et osculantētes terram gemitus et suspicīa dātes atq; dīctētes Hic obiūauim⁹ ei cū cruce sup collum quādo in aer eius se mōmortua facta est et hic se retinet ad mulieres hic crucem deposuit fatigatus et super isto lapide se patim⁹ appodiauit. hic fuit ubi crudeliter et fortiter eum impulerūt. vt velocius ambularet et eum q̄si curvete coegerunt. hic spoliātū eum et nudauerūt et hī

eum crucis patibulo affixerunt. Et tunc cum magno clamore et mundatione lacrimarū p̄cidentes in facies suas adorauerunt et oscula te sunt crux adhuc precioso sanguire dñi tuberculatam. Deinde surgentes et versus sepulchrum euntes cū sexus sui fragilitate considerauerunt et magnitudinē lapidis recolecerūt qui tam magnus fuisse fertur ut vix a vigili hominib⁹ moueri posset. dicebant admirante. et colloquentes se mutuo interrogabant. Quis reuoluet nobis lapidem de ostio monumenti ut scilicet possimus in illud ingeri. Quasi diceret. Non possimus per nos ipsos reuoluere: qui eāt magnus valde. Sed quāuis talia dicētent. non nō tamen a cepto itinere cessabant. credentes domino esse possibile quod huāne fragilitati videbatur impossibile. Et respiciētes videbunt reuolutum lapidem per angelū qui p̄bens dño suo obsequium veniat ad manifestandum crucis resurrectionem iam factam. et ipsum angelum domini sedente in sup̄ lapide extra monumentum. Monumentum potest dici scriptura in qua dominus olim iacuit multis figuris occultatus. sed post resurrectionē angelus magni consilii scripture difficultatem aperuit. Vade secundum Bedam reuolucio lapidis misticæ reuelacione sacramentorum christi que relamine trē legalis tr̄gebatur insinuat lex em in lapide scripta fuit. et ideo per lapidem designatur. Et secundum eundem angelus sedebat sup̄ lapidem quo ostium monumenti clavidebatur ut clavis inferorum sua ipsum dominum virtute deieccisse doceret. Moraliter hic lapis designat penitencie pondus ab quod aspicientes incipientes ad deum conuerti timē incipiunt. ne possint inchoata penitentiam consummari. Ideo dicitur ingemiscētes. Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti id est a corde in quo christus affectat sepulchri. Sed non debent diffidere et retrocedere. sed cum his mulieribus minus procedere et videbunt quantoius lapidem reuolum. descendet enim angelus de telo id est gratia spiritus sancti que lapidem amouebit quia totum pondus penitencie sublevabit. Ipse enim ait. Jugum meum suave est et onus meum leue scilicet gracia dei. Et introeunt ab oriente in monumentum id est itia clausuram et dominiculam rotundam que erat circa sepulchrum. viderunt alium angelum sedentem a dextris sepulchri ihesu stola candida copatum: et obstupuerunt et pre gaudio et admiratione tante visionis. Videbunt enim iuuenem ipso habitu corporis iuuenilis precedentem immortalitatem resurrectionis in qua renouatur ut aquile iuuentus et nemo senescit. seden-

tem in dextris id est ad meridianam p̄tem loci illius ubi corpus positum fuerat. hoc quippe in dextris ihesu erat. Corpus enim domini quod supimum iacent habebat caput ad occidente et pedes ad orientem. dexteram manum necessario habebat ad meridiem et sinistram ad aquilonem. Ex quo tempore consuetudo exercituit christiani nostrum ad hanc similitudinem corpora sepulchri defunctorum. Videbunt inquam sedentes in dextris copatum stola candida id est alba candite propter gaudium resurrectionis et obstupuerunt pre admiratione tante visionis. In dextris et in albis angelus apparuit qui dexteram p̄petuam vitam designat et candor vestis splendorem solemnitatis denūciat. Unde Gregorius. In dextera sedebat qui in stola candida apparuit. quia et sue et nostre festivitatis gaudia nunciavit. Illa enim domini resurrectio et nos ad immortalitatem rediit et angelorum numerum restituens celestis patrie dampna reparavit. Hec Gregorius. In stola etiam candida angelus apparuit. ad designandum p̄titatem vite quam p̄st baptismū quicquid debet obseruare. Unde et vestis alba in baptismo traditur in signū glorie resurrectionis ad quam p̄ baptismum puenit. Sic ergo duo erant angelii propter testimonij sufficienciam quod in ore duocū vel triū stat omne probum. Nam quidem terre motus factus erat dñs resurgentē et monumento clauso egressus erat ihesus ad reuolucionem lapidis sic intrauit ad discipulos ianuas clavis. sed post egressum accedens angelus reuoluens lapidem ut sepulchru vacuum ostendebat. ac resurrexisse dominum et egressum eiā in factum indicaret. Non enim indiguit in resurrectione auxilio angelorum qui propria virtute claustra dissipauit inferorum. Unde et beda angelus reuoluit lapidem non ut egressuro domino ianuā p̄aderet. sed ut egressus īā factū p̄sta ēt. Qui enim mortal ad clauso regis p̄ter potuit nascendo mundū ingredi: ipse īā factus immortalis clauso licet sepulchro potuit resurgendo exire de mundo. Hec beda. Hoc tamē aliter et aliter fuit quod in resurrectione habuit corpus gloriosū cui aliud nō resistit sed exiūs de p̄tero mirabilis fuit. Vbi nota quod cuidam monacho sancti lauretani nomine extia muros admiranti. quomodo christus clauso sepulchro exire potuerit. cingulus quo cinctus erat insolitus dilapsus est: et vox in aere facta est. Sic potuit christus clauso prodire sepulchro:

Igitur ut dicat g̃o. mulieres et añzelos vidēt que cū aromatib⁹ venerunt: quia illentes supnos c̃ives aspiciunt. que cū victum odorib⁹ ad d̃eū p̃r sancta desideria p̃fiscuntur. Et describitur angel⁹ aspectu fulgureo et restitu cādido ut aspectu malos terreat et restitu bonos mulceat ad credēdū cr̃is t̃i resurrectionē. timor em̃ et amor debent inclinare ad credēdū. Erat em̃ aspect⁹ eius sicut fulgur quia facies eius videbāt ignea ad incendiū terrorē custodib⁹ vestimenta eius sicut nix ad bandū consolacōem mulieribus. Fulgur enim terrorē timoris denotat tardor vero vestis gaudū domīnī resurrectionis dēnūciat. Vnde usus ecclie habet ut eo tempore in ecclesia in albis psallat et consuetudo est palestini dies festos celebrantib⁹ ut alba vestimenta induant: ppter qđ subditur. Pre timore aut̃ et fulgore vult⁹ eius exterriti sunt custodes et stupfacti ad istar mortuorū iacentes. Ecce quō malos terruit et eis durus fuit. Vbi tabanus Timoris anxietate sūt exterriti qui amoris fiduciā non habebant et facti sunt velut mortui qui resurrecti om̃is rectitate credere noluerūt. Et seuerian⁹ custodiebat em̃ crudelitatis studio non pietatis obseq̃o stare aut̃ non potest quē cōsciētia destituit ip̃ellit reatus. Hic nota qđ in hoc cognoscit bonus angelus a malo. Nam bonus angelus in p̃incipio terret ex suo fulgore in medio confortat ex sua allocutōe in fine letificat ex immissa consolacione. Malus aut̃ angelus econtra i p̃incipio terret ex sua horribili voce. in medio decipit ex fallaci p̃missione. et in fine cōtristat ex subseauta deceptione. Et respōdens angelus mulier⁹ trepidationi et affectib⁹ dixit eis. Nolite timere vos. Ac si sc̃dm Grego. apte dicat. Pauent illi qui non amant adūēā supnotū cūrum. p̃timescant qui carnalib⁹ desiderijs pressi ad eorum societate p̃tingere desperat. Vos autem tū p̃timescitis. qui seruos eius quē queritis et vestros cōcives videtis. Ecce quomodo bonos multet et eis bland⁹ extitit. In quo etiam ostēdit quia d̃ns ihesus p̃pus qui est angelus magni cōhilij dictus in ultima et generali resurrectione apparebit et terribilis ex p̃bis quib⁹ dicet ite maledicti in ignem et humum. et blandus iustis quib⁹ dicet venite benedicti p̃apite regnum. Hic mortaliter p̃latus bonus. qui angelus d̃m̃ exercitū ē obstinatos terret et penitentes demulcet. Hic em̃ nofantur due cōdicoes que debent esse in angelō sacerdote ac p̃lato et predicatorē qđ debet p̃mo venenum peccati p̃ terrorē exp̃ugnare. et sc̃bo p̃ honeste cōuersacionis amorem.

bond̃ alliceā. Et subiungit. Hic em̃ qđ ihesum saluatorem qui crucifixus est. queritis in sepulchro sicut mortuū. Qui crucifixus ē addit̃ ad differentiā aliorū qui etiam nomine ihu vocabant. Item addidit ad beneficj passionis cōmemoratiōem. Vnde apl̃us recogitatē cū qui talem et cetera: Item addit̃ ad cōmendationē mulierū que et ihesu et crucifixum querebant. Multi enim ihesu querebant id est salutem s̃ non crucifixum quia nō per crucem: cū tamen illa non nisi in ista iumenta. Vnde cr̃is. Multi libenter querunt purpuratum sed pauci querunt eum crucifixū vel flagellatum. s̃ ante qđ inueniat p̃p̃uratum? p̃mo queri debet flagellatus Marcus addit nazarenū et sic tāgit nomē ac patriā et cōdicio onem. Et subdit angelus. Non est hic sc̃iz p̃r p̃ncipiam carnis et corporis. qui nusqđ dē p̃r p̃senciam diuinitatis et maiestatis. Hic rex enim p̃ humilitate. qui nullum casum patitur in diuinitate. Et addit sicut dixit. ut reduceret ad memoriam ṽba xp̃i dicta āte passionem suam ut sic magis crederent resurrectionē eius iam factā. Impossibile em̃ est non fieri quod ipse dixit. Quasi diceret. Et si michi non creditis memētote verborum illius. Deinde ostendit eis locū dices Venite et videte locum sc̃ilicet vacuū vbi positus erat domin⁹. hoc est corpus d̃m̃cum. Vnde cr̃ostī. Corpus domini d̃ns dicit deitas enim nūnqđ separata fuit a corpore etiā mortuo. Ac si dicat angelus. Vultis certificari de eius resurrectione. ecce locus vbi posuerunt eum. Si verbis meis non creditis. visui et vā aio sepulchro credatis. Prop̃ hoc em̃ et lapidem reuoluerat ut locū ostenderet. Vnde cū p̃c vniuersum mundū a fideliis dicitur surrexit dominus de sepulchro. qui p̃ nobis p̃p̃edit in ligno soli canonicē et cōcētis resurrectionis domini cōspeciali gaudēt p̃rogatū. dicentes et ad oculum dēmonstrationē facientes surrexit dominus de hoc sepulchro. Similiter in euangelio paschali cū dicatur surrexit nō est hic dyaconus qui legit euāgelium dīgito dēmonstrat d̃m̃cam sepulturā. Et subiungit. Sed ite festināter dicite discipulis eius cōmunit̃ et p̃etro sp̃ealiter. qđ surrexit et p̃cedet vos in galileam hanc dixit vobis ante passionem et ideo sequimini eum ibidem. Quasi diceret. Nō concessum est vobis h̃oc gaudiū occulto cordis tenere s̃ similiter amantib⁹ pandere. Nō dicat amatorib⁹ m̃bi sed discipul⁹ xp̃i. Sc̃dm g̃te. ṽo nō sunt discipuli qđ cū eo pascha nō faciunt. nō sunt discipuli qđ retro aspiciunt qđs curiositas vite detinet illecebria capit et sp̃ime retrahunt scandalorum; Ibi eum videbāt in

Pro pinqua regione et propinquo tempore In galileam p̄t̄ cslit ut ubi fuit inīcium splēdo-  
ris grē ibi esset inīcium splendoris glorie Vo-  
luit etiam dñs specialiter in galilea apparet  
ut veritas resurrectiois probaretur quia ibi  
plura miracula est opatus et amplius couer-  
sata. et īdeo melius cognitus. Mulieribus  
ergo dicitur ab angelo ut nūcident aplis vi-  
tam resurgentem q̄r suadente dyabolo mōs  
nūcīca fuit ad p̄ mulierem Vnde hūc fuit  
progressus in p̄ima temptacōne mortis ad di-  
abolo in mulierem et a muliere in vitum. sic ī  
p̄ima annunciatione vite fieret processus ab  
angelo in mulierem et a muliere in viros Di-  
citur autem specialiter et petro. tūm propter  
principalitatem inter discipulos. tūm ne des-  
peraret de recōciliacōe p̄op̄ter magnitudinē  
peccati apostasie. tūm ne ad p̄senciam dñm  
quem negauerat et ad discipulos remte tre-  
pidaret. Quia ut ait Iheronimus. se indig-  
num iudicabat discipulatu. dū ter negauit  
magistrum. Vnde et Gregorius Si hunc an-  
gelus nominatim non exprimeret. qui ma-  
gistrum negauit remte inter discipulos nō  
auderet. Vocatur ex nomine. ne de p̄aret ex  
negacione. Vnde scdm Aug et Iheronimū  
Peccata p̄t̄ita non nocent. quādō non pla-  
cent. Videamus autem scdm Augustinum.  
cur ab angelo et a domino dictum est q̄ p̄  
cedet eos in galileam cum hoc sit post multa  
completum. et tamen sic mandatum ut aut  
hoc solum aut hoc primum expectaretur fieri  
debuisse. Et soluiuit scdm eundem Aug. q̄  
hoc p̄pheticē et significatiue est ac ipiendum  
Galilea namq; interpretat̄ vel transmigra-  
cio vel reuelacio In galilea vero scdm transmi-  
gracionis significationem intelligendum oc-  
cūrit. quia de populo israel transmigrari  
erant ad gentes. que apostolis predicatorib⁹  
non cedent. nū ipse dominus eis viam in  
cordibus hominum preueniens p̄pararet. Et  
hoc intelligitur. p̄cedet vos ī galileam Ibi  
eum videbitis. id est ibi membra coegis ei⁹  
quod est ecclia in hijs qui vos suscepserint in-  
uenietis Scdm illud aut̄ q̄ galilea interpre-  
tatur reuelacio non iam in forma seu intel-  
ligendum est sed ī illa in qua equalis est pa-  
tri quam promisit dilectoribus suis et illuc  
nos p̄cessit vnde ad nos veniens non feces-  
hit et quo nos precedens non deseruit Illa e-  
rit reuelacio tanḡ vera galylea. cum similes  
ei erimus ibi eum videbimus sicuti est Ipa-  
eciam erit beatice transmigratio ex isto seculo  
in illam eternitatem. si eius p̄cepta sic am-  
pleteamur ut ad eius deitatem segregati me-  
reamur Et scdm Greg⁹ q̄ gallilea transmigra-

tio facta interpretatur fecte in galilea domi-  
nus videndus nūciatur siue quā ip̄e de cor-  
ruptionē ad incorruptionē de mortalitate  
ad immortalitatem trāsit siue quā illi ad spe-  
ciam eius contemplandam puenit̄ merebun-  
tur qui modo transmigrant de r̄ichis ad virtu-  
tes a malo et facientes bonum querentes et sa-  
pientes non terrena sed celestia Cum dicitur  
ibi eum videbitis. scdm Iheronimū bre-  
uis est sententia in hilab⁹. sed ingens in ḡ  
titate promissio Ibi est gaudiū nostri fons et  
salutis eterne origo p̄parata Ibi congregan-  
t̄ disphones et sanantur contum̄ corde Ibi  
inquit eum videbitis sed non sicut vidistis.  
Vnde Iheronimus. Mulieres vero fraude  
spe sua q̄r corp̄us domini inuenire sperabant  
non attendentes ad verba angelī quē audie-  
rant contrite ex insolita apparitione angelō-  
rum et gemetes quia non inuenient̄ domi-  
num redeunt ab discipulis dicentes. Corp̄us  
domini esse sublatum Nūciāt discipulis ut  
aut secum quētent aut secum tolerent De  
angelo quādō et eius verbis quib⁹ domi-  
num resūterisse audierat nichil eis dixerūt  
hoc solum nūciantes eisdem scilicet dominū  
in monumento non esse Et v̄isa sunt eis ver-  
ba ista sicut deliramenta id est quasi fantas-  
ia et non vera scilicet q̄ domin⁹ surrex̄set a  
mortuis et ideo non credebant illis et quia res  
noua erat et contra cōsuetudinem q̄ mortui re-  
surgent̄ Ut em̄ ayt Theophilus ē naturali-  
ter incredibile mortalib⁹ resurrectionis mi-  
culum Petrus autem et iohannes hec audi-  
entes tollunt moras. et cūcurrent ad monu-  
mentum ex deiderio videndi factum. quia ig-  
nis materie īgestus non nouit moras. Isti  
duo p̄ceteris curabant q̄r p̄ceteris p̄pm  
amabant et sic familiares inūcim se tenebāt  
p̄pter quod in plurib⁹ locis leguntur simul  
continati. Sed iohannes cūcūs p̄ceacit  
rit petro. quia erat iūm̄ et agilior illo. No-  
tamen introiūt propter petri reuerenciam q̄  
expectauit. ipso sermō et inter apostolos p̄  
cipalior erat. Conspice nūc bene ipsos Cur-  
rūt ip̄i. Curru magdalena et socie eius p̄  
eos oēs curvant ad q̄rendy dñm suū cor suū et  
aiaz suā Curru multū fideliū multū q̄r feruēt  
ml̄ū ap̄ie et multū studiose Curre et tu p̄ eos  
siue p̄cātū cū eis vt cū eis solari merear̄is Cū  
aut̄ pueniunt ad monumentum respiciētes in  
ipso p̄ exterius ostiū itauerūt primo petrus  
deinde iohannes Et quidem scdm littēa iohes  
q̄ p̄o pueit nō itauit p̄p̄e reuerēcā p̄etri ai-  
pm̄ū īgressū se riabat s̄ mistice scdm greg⁹ p̄  
iohanem synagogā p̄ petrum ecclia defigurē.

Venit synago ga p̄tū ad monumētū sed  
mīmīe intrāuit · quia et n̄ p̄mo scripture sa  
cramēta agnouit : tñ ad fidē passiōis dñce  
intrāce distulit. Eccl̄a posterice eccl̄a genicū in  
troiūt in monumētū · q̄r cr̄stū ihesū et cog  
nouit cāne mortuū et viuentē credidit deum.  
**S**ed post p̄tū intrāuit et iohannes · q̄a in fi  
ne mundi ad redēptōis fidem etiā iudea col  
ligetut. Et introētes non inuenetut corpus  
sed viderūt sola sciz hnc corpore līntheamina  
q̄ib⁹ corp̄us erat iuolutum · posita id ē bene  
disposita et plīcata · et sudariū capitl⁹ nō cum  
līntheaminib⁹ positiū sciz id distincte et confu  
se · sed sepatim iuolutum id ē bene plīcatum  
in vñū locū ac si ex idūtū esset factū q̄d  
totum factū ē ad ostendēdū cr̄sti resurrecti  
onem iā factam et q̄d corpus non fuerat subla  
tum · et credide tūt̄ rex esse q̄d mulieres dire  
tant sciz corpus xp̄i de monumētū sublatum  
esse non autē surrexisse nō dū em̄ sciebat scrip  
turas de xp̄i resurrectione loquētas q̄a nondū  
erat eis aptus sensus vt intelligeret illas · Et  
recesserūt stupefacti et apud se mirantes euen  
tum tēi · qualiter sola līntheamina derelicta  
fuerē cor̄pore puncto · vel quantā oportau  
tate sūr habuiss; vt hec seriatī iuoluta dmit  
dens p̄tibus militib⁹ corpus auferret · non  
cogitantes de xp̄i resurrectione · nec intelligen  
tes non esse sublatum quia simili fuisse līn  
theamina asportata · et maximē quia ppter  
vñctionē etant fortiter corp̄ti adherēcia · iō  
per hoc q̄d sic pannū relictū et dispositi fuerant  
manifeste apparebat q̄d resurexerat. Sepacio  
em̄ līntheaminū a corpore dñi et desercio corp⁹  
in sepulchro signū fuit dñce resurrectionis nō  
trāspōl̄ionis. Vnde cr̄st̄ Cōsidētāt̄ līnthe  
amina posita · et sudariū sepatim iuolutum in  
vñnum locū · quod etat resurrectionis signum.  
**N**e q; em̄ si trāspōl̄issent quidā hoc fecisset  
corpus denudantes · ne q; si furati essent b?  
rei solicii fuisse ut leuarent sudarium et in  
iuoluerent et ponerent in vñnum locū seorsum a  
līntheaminib⁹ sed simplicē ut se habeat sus  
cepissent vñiq; corp⁹ · Prop̄t̄ hoc em̄ et io  
hānc ait qm̄ aū myria sepultus est multas  
que cōglutinat corp̄ti līntheamina vt non de  
cipiaris ab hijs · qui dicūt eum fuet sublatū  
esse · Quid autē est seorsū līntheamina iacere  
et sudariū seorsum iuolutum. Vt discas qm̄  
non etat festinancū hec res : sciz seorsū qdē illa  
seorsū vero hec et iuoluta esse · Non em̄ ita  
insensatus esset qui furaretur · vt circa tē super  
fluam tantū studiū cōsumeret. Hec cr̄st̄ Mo  
talit̄ monumētū in quo sunt līntheamina so  
la potest dici claustralī i quo ē vestis religi  
sa extētus tātū fine habitu interiōt̄ · Vnde

legitūt̄ in libro regum dñi remiss̄nt quā que  
rebāt dauid iuentū esse simulachr̄ sup lēc  
tūm eius. Hec est tunica ioseph inuēta fine ip  
so · Hec est vestis ouīna · sub qua latet mens  
lupina. Hic sedm grgo · diuine dispēsatiois  
magnitudo p̄sanda est q̄d discipulor̄ corda  
et accendunt̄ vt querat / et differtunt̄ ne m  
uemāt · quatinq; infirmitas animi ipso suo me  
rcore cruciata purgatione ad inueniendū fiat ·  
et tanto validius tenet̄ quāto tardius inuenit  
quod querat : Cōpaterē igīt̄ discipulis ipis  
et mulierib⁹ quia in afflictione magna sunt:  
Querūt dñm suū et non inueniūt et nesciūt  
vbi eum amplius querere debeat. Igīt̄ dolen  
tes et flentes discipuli et nō audētes diu ma  
nere iuxta sepulcr̄ ppter metum iudeoz abie  
runt ad se metip̄os id ē ad hospicia sua et il  
luc vbi habitabāt et p̄s latitabant et vnde  
ad monumētū curirebāt nichil certi scienc  
es de dñm resurrectione · Marie autē ibidem  
remāserunt · Et dum mente cōstēnate id ē stu  
pēfacte essent de hoc q̄d viderat · quā et lapi  
dem̄a immēse magnitudinis reuolutū stupe  
bāt et corp⁹ tā eximie venerabilis nō inuentū  
dolesbat respi cientes in monumētū viderūt  
duos viros id est duos āgelos in specie viro  
rum stātes circa illas in vestibus albīs ad de  
signandū gaudium dñce resurrectionis · An  
geli non solum vbo sed etiam fulgenti habue  
gloriam annunciant triumphatis · Apparicio  
nes eī angelois faciunt ad instructionem ho  
minum · et solent p̄ illū modū apparet̄ q̄ com  
petit tēi de qua debent instruēt̄ cōdor autē vestis  
splendorēm denunciat solennitatis : et ideo in  
albīs apparuerunt vestib⁹ ad denotādū gau  
diūm dñce resurrectionis · Apparuerūt autē  
duo ad solennius denunciandum cr̄sti resur  
rectionem q̄a solenniū denunciaē per duos q̄d  
per vñum. Vbi beda Quomō autē posito in se  
pulcro corp̄i saluatoris āgeli astitisse legū  
tur · ita etiā celebāt̄ dis eūs dē sacratissimi cor  
poris mīsterijs tēpē cōsecrationis assūtēre sūt  
credendi · monēte apostolo mulieres habere ve  
lamen ppter angelos in etiā · Cumq; mulie  
res timeret̄ ex vñtione angelor̄ insolita · et de  
climarent vult̄ in terra ex verecūdia · dixerūt  
angeli ad illas cōsolādo eas benigne et instru  
endo de cr̄sti resurrectione · Quid queritis vi  
uentem et iani resuscitātūm cum mortuis · Qua  
si dicēt̄ Nolite cum mortuis hoc est in mo  
numento q̄lo us proptie est mortuorum que  
tere eum qui ad vitam iam resurxit a mo  
rtuis · Verūtamen multi querunt viuenti m  
ūtūm mortuis · vt illi qui h̄c sint boni tamen  
libenter conuersantur cum malis · quib⁹ p̄t  
dīc illud · sine vt mortui se peliant mortuos

suos. Et subiungit. Non est hic scilicet in se  
pulcro presencia corporis qui tamen nul<sup>o</sup> de  
est p<sup>ri</sup>ncipia deitatis sed surrexit inde scilicet p<sup>ri</sup>  
pria virtute. Et addunt dicti sui confirmationē  
dientes. Recordamini qualiter locutus est  
vobis quia veritas et non fallit. cum adhuc in  
galilea esset dicens quia oportet filium homi  
nis tradiri in manus peccatorum et crucifigi. et  
tertia die resurgere. Quasi dicerent. diu aetate  
predixit hec omnia. et ideo non mirum si modo  
auditis esse facta. Jubentur verborum recordari.  
vt predictione euentus futuri coheme  
tus in fide iam facti. Quia vero ut dictum est  
mulieres viis angelis timetates declinaverunt  
vultus in terram. mistice cum celstibus mis  
terijs appropinquamus exemplo mulierum  
hac vultus in terram declinare debemus nos  
terram et puluerem esse recolentes. Vnde Heda  
Et nos ergo exemplo deuotarum deo semina  
rum quo ciens ecclesiam intramus et myste  
rijs celstibus appropinquamus. sive propter  
angelice presentiam virtutis sive propter reue  
niam sacre oblationis cum omni humilitate  
et timore ingredi debemus. Ad conspectum  
quippe angelorum vultum declinamus in terram  
cum supernorum cibuum que sunt gaudia ete  
na contemplantes nos cinerem esse terram quod  
recolimus sicut beatus abraham loquatur inquit  
ad dominum meum. cum sum puluis et cimis.  
Et notandum. quod sancte mulieres astantibus  
sibi angelis non in terram cecidisse sed vultu  
dicantur in terram declinasse. Vnde mos obti  
nuit ecclesiasticus. vt in memoriam dominice  
vel in nostre sp̄e resurrectionis. et omnibus  
diebus dominis et toto quinque gesu ne tempore  
non flexis gemibus sed declinatis in terram  
vultibus oremus. Hec Heda. Ille autem mu  
lietas nec tunc attenderunt ad verba angelo  
rum. nec aliquam consolacionem ceperunt de  
visione eorum. quia non querebant angelos  
sed dominum angelorum ymo ille due matie sciz  
iacobi et salome contigit. et quan ab sorpte ex  
euntes fugerunt de monumento et elongauer  
unt se inde aliquantulum et sedebant dolen  
ter quia tremor et paucus id est stupor eas in  
uaserat. propter visionem angelorum et custo  
dum. et nemini scilicet de custodibus quicq<sup>uo</sup>  
dixerunt. nec etiam angelis loquentibus  
respondent. Vide Augustinus. Intelli  
gamus ipsorum angelorum nemini ausas fuisse  
aliqd dicere id est respondere ad ea que ab il  
lis audierant. aut certe custodibus quos ia  
centes videbant.

#### Oratio

**O** Domine ihesu criste vmea proles su  
mi dei. qui dilectis tuis desiderium  
te querendi inuidisti sed vt magis ac